БОГОТОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

БОГОТОТОЛЬСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

город Боготол

 09.12.2025                                            № 2-54

О внесении изменений в решение Боготольского окружного Совета

депутатов «Об отдельных вопросах правопреемства Боготольского

окружного Совета депутатов»

В соответствии с пунктом 2 статьи 33 Закона Красноярского края от

15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного

самоуправления в Красноярском крае» Боготольский окружной Совет

депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Боготольского окружного Совета депутатов от

12.11.2025 № 2-44 «Об отдельных вопросах правопреемства

Боготольского окружного Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. пункт 4 изложить в новой редакции:

«4. Определить, что архивные документы постоянного срока,

находящиеся на хранении в представительных органах в упорядоченном

состоянии передаются:

Боготольским городским Советом депутатов в МКУ «Боготольский

городской архив»;

Боготольским районным Советом депутатов,

Александровским сельским Советом депутатов,

Краснозаводским сельским Советом депутатов,

Чайковским сельским Советом депутатов,

Критовским сельским Советом депутатов,

Большекосульским сельским Советом депутатов,

Юрьевским сельским Советом депутатов,

Критовским сельским Советом депутатов в МКУ «Архив

Боготольского района»;

Тюхтетским окружным Советом депутатов в Отдел организационного

и правового обеспечения администрации Тюхтетского муниципального

округа.

Архивные документы по личному составу, находящиеся на хранении в

представительных органах, указанных в пункте 1 настоящего решения, в

упорядоченном состоянии передаются в Боготольский окружной Совет

депутатов.».

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования и подлежит размещению на официальном

сайте в сети Интернет.

Председатель Боготольского

окружного Совета депутатов                ___________ А.М. Рябчёнок

Глава Боготольского

муниципального округа                         ___________  А.В. Байков